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2. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 098-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

[ NUMERO DE ACTA ] 0233-2024-MDPIOEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL.

En la ciudad de Pichari, el dia Miercoles 17 del mes de Julio del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Patrimonio a las 17:45 horas; el Organo Encargado
de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 098-2024-MDP/OEC -
Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS
MACHIMBRADAS, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. BARTOLOME
HERRERA DEL CENTRO POBLADO DE PUERTO MAYO DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO", a fin de
EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO dei presente
procedimiento de seleccién, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacién pulblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las
Conrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:

Miembro LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA W TITULAR Dependencia: OEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
T

Ne | RUC Nombre o razén social del participante Estado

1 10093643823 |NALVARTE PALMA JUAN CARLOS Valido

2 10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido

3 10410553746 |GONZALES CCOYA PERCY YON | Valido

4 10433215716 |CORREA RUIZ NIXON Véiido

5 10465940242 |ORUE CRUZ MARY DEYSI Valido

6 10737038621 |CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA Vilido

7 20566394201 |INVERSIONES PALOMINO A & ME.I.LR.L. Valido

8 20607602850 |CONSORCIO EMPRESARIAL FIERRO S.A.C. Valido

9 20609528941 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. Valido

10 20612573621 |CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. Valido
DETALLE DE L OS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
16/07/2024, segln el siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del. representante- logal Hora de Presentacion

o comin del consorcio
JUAN CARLOS NALVARTE
1 10093643823 NALVARTE PALMA JUAN CARLOS PALMA 23:58
DNI: 09364382

OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, v con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos,
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1

DOCUME ON DE PR TACIO I
OCUMENTACION ESENTACION OBLIGATORIA ATVARIE ATl

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documen?o_ que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE

ﬂsona Juridica

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE |

3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Presentar compromiso de cuidado al medio ambiente y desarrolla de la mitigacién ambiental
. i . . L CUMPLE
producto de la ejecucion del servicio, seftalar procedimientos y plazos.

f) Declaracion jurada de plazo de prestacién de! servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y ias obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a 1O CORRESFONDE
dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE
DETALLE ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC | Nombre o razdn social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION

No Corresponde

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula

1 10093643823 NALVARTE PALMA JUAN CARLOS | ITEM UNICO
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9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO

1 |
Ne RUC Nombre o razén social del postor Precio de ta Oferta % del valor estimado

1 10093643823 NALVARTE PALMA JUAN CARLOS $/62,500.00 99.21

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

1 la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - NALVARTE PALMA JUAN CARLOS
FACTORES B PUNTAJES
ERECIO N 65.00
10.1 |B) PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 35.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADO; FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA' Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10} 10.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) - 5.00
- SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 115.00

. 11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
|DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1 NALVARTE PALMA JUAN CARLOS 115.00

NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segin el orden de 'prelacion, si cumplen con los Requisitos de |
Calificacion detallados en las Bases.

121
NALVARTE PALMA JUAN
NOMBRE O RAZON SOCIAL CARLOS
REQUISITOS DE CALIFICACION |
A CAPACIDAD LEGAI: - HABILITACION
Acraditacion | CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
?. Equipamiento estrategico
Acreditacion | CUMPLE
B.2. |Infraestructura estrategico
"~ |Acreditacion : CUMPLE
:3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1.|Formacion Academica
Acreditacion | CUMPLE —
B.3.2. Capacizacion ]
Acreditacion | CUMPLE
| B.4. |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acreditacion | CUMPLE =
[+ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS: i =
T ) No Corresponde

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, ;I siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, isi idos en las

ple los r de califi
bases.
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NALVARTE PALMA JUAN CARLOS [ RUC: 10093643823
|DE SER EL CASQO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

No Corresponde
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ACUERDO ADOPTADO

ITEM

DESCRIPCION

El Organo Encargado de las Contrataciones, quien conduce y desarrolla el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 098-2024-MDP/OEC-1,
en Mérito al Resultado de la Oferta Evaluada, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
I SUMINISTRO E INSTALACION DE 10093643823 NALVAR&;:;'S“A JUAN S/. 62,500.00
PUERTAS MACHIMBRADAS |

aceptacion y conformidad.

15

Siendo las 19:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en seiial de

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DF LAS CONTRATACIONES




